CAPUT VIII.

*Quæstio proposita resolvitur. Quod voluntas, et ejus
conversio non sit ipsum ¹⁰⁹⁷ malum.*

MAG. Nec voluntatem, nec voluntatis conversio-
nem puto negari posse aliquid esse. Nam citi non
sunt substantiæ, non tamen probari potest eas non
esse essentias, quoniam multæ sunt essentia præ-
ter illam, quæ proprio dicitur substantia. Denique
bona voluntas non magis ¹⁰⁹⁹ est aliquid, quam
mala voluntas; nec est ista magis malum quam illa
bonum. Non enim magis est aliquid voluntas, quæ
vult dare misericorditer, quam illa quæ vult rapere
violenter; nec magis hæc malum quam illa bonum
est. Ergo si mala voluntas est ipsum malum, quod
malus aliquis dicitur, erit et bona voluntas ipsum
bonum, quo sit aliquis bonus: sed mala voluntas
erit nihil, si est ipsum malum quod credimus esse
nihil. Bona igitur voluntas nihil erit, quoniam ipsa
non magis est aliquid, quam mala voluntas. Quare
ipsum bonum quod bonus facit non poterimus ne-
gare nihil esse, quoniam ipsum est bona voluntas
quæ nihil erit. Sed falsum esse nullus ambigit, bo-
nam voluntatem sive bonum ipsi esse nihil. Itaque
mala voluntas non est ipsum malum quod malos
facit; sicut nec bona voluntas est ipsum bonum
quod bonus facit. Hoc ipsum, quod dixi de volun-
tate, potest etiam considerari ¹⁰⁹⁹ in conversio-
ne voluntatis. Non enim magis est aliquid conversio
D illa quæ convertit voluntatem de rapina ad tribuen-
dum, quam est illa quæ ¹⁰⁹⁹ convertit eandem vo-
luntatem de largitate ad avaritiam; et cætera, quæ

VARIE LECTIONES.

¹⁰⁹⁹ Volendo sic profecerunt *mss.* nolendo sic profecerunt ¹⁰⁹⁹ Investigasse *ms.* Vict. investigare ¹⁰⁹⁹ In
ms. Cister. hoc caput incipit ab his verbis: Sed nescio quid sit, etc. ¹⁰⁹⁹ Me sperem *mss.* Vict. Cister. me
spero ¹⁰⁹⁹ Jam pertingere *ms.* Cister. omitt. Jam ¹⁰⁹⁷ Habuit a se aliquid *mss.* Vict. et Cister. omitt. a se
¹⁰⁹⁹ A quo omne quod est, aliquid est *mss.* a quo est omne quod aliquid est ¹⁰⁹⁹ Si vero mala *mss.* si vero
hæc mala ¹⁰⁹⁹ Hoc idem dici *mss.* Cister. et Vict. hoc ipsum dici ¹⁰⁹⁹ Ita est et bona *mss.* Vict. ita est bona
¹⁰⁹⁹ De voluntate modo dixi *ms.* Vict. 13 de voluntatis conversione modo dixi ¹⁰⁹⁹ Est adhuc aliquid *mss.*
Vict. Gem. Bec. Est adhuc aliud ¹⁰⁹⁹ Possit convertere *mss.* posset convertere ¹⁰⁹⁹ Cum magis videatur
mss. cum multo magis videatur ¹⁰⁹⁹ Ad quod facta est. *edit.* Venet. Col. et Gothica, ad quod facta sunt ¹⁰⁹⁷
Conversio sit, non ipsum *mss.* conversio non sit ipsum ¹⁰⁹⁹ Bona non magis *mss.* bona voluntas non magis
¹⁰⁹⁹ Potest considerari *mss.* potest etiam considerari ¹⁰⁹⁹ Quam illa quæ *mss.* quam est illa quæ